EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 3ª ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

DA ASSOCIAÇÃO REDE BRASILEIRA DE TRILHAS DE LONGO

CURSO

A ASSOCIAÇÃO REDE BRASILEIRA DE TRILHAS DE LONGO CURSO, inscrita no

CNPJ sob o nº 47.523.508/0001-38, com sede estabelecida na Rua Professor Queiroz

Filho, 469, Sala 1, Centro - CEP 13890-000 - Águas da Prata/SP, devidamente

representada por seu Presidente HUGO DE CASTRO PEREIRA, CONVOCA através

do presente edital, todos os seus Associados para a 3ª Assembleia Geral Ordinária,

a ser realizada de modo TELEPRESENCIAL no dia vinte e quatro de março do ano

de dois mil e vinte e cinco (24/03/2025), segunda-feira, às 19h00min em primeira

convocação com a presença da maioria absoluta de seus associados votantes, e às

19h30min, em segunda convocação, com qualquer número de presentes, para tratar

a respeito da seguinte ordem do dia:

1. Deliberar sobre o Relatório Anual de Atividades da Diretoria Executiva, relativo ao

Exercício 2024;

2. Julgar as contas da Associação relativas ao Exercício 2024;

3. Eleger e dar posse aos membros da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal para

o mandato do biênio 2025-2027;

A sessão assemblear ocorrerá por meio eletrônico, via Internet, de forma

TELEPRESENCIAL, por meio da plataforma digital Google Meet, através do

endereço/link: https://meet.google.com/bco-bsur-haq

Somente será admitida na Sessão telepresencial a pessoa que estiver devidamente

identificada com seu nome próprio, completo e visível em sua tela de perfil na

plataforma Google Meet.

As eleições se darão por voto pessoal e direto dos associados participantes que

estejam em pleno gozo de seus direitos sociais.

A concorrência aos cargos eletivos da Diretoria Executiva se fará por meio de chapas

contemplando os cargos de: Presidente, Secretário-geral, Diretor Administrativo-

financeiro, Diretor de Comunicação e Diretor Operacional, considerando-se eleita a

chapa que obtiver o maior número de votos válidos.

O Conselho Fiscal será formado pelos 5 candidatos mais votados pela Assembleia

em votação pessoal e direta, sendo os 3 primeiros conselheiros titulares e os 2

seguintes suplentes daqueles.

https://meet.google.com/bco-bsur-haq

A inscrição das chapas concorrentes à Diretoria Executiva e dos candidatos ao

Conselho Fiscal obedecerá ao disposto no Capítulo IV do Estatuto Social, e deverá ser

realizada impreterivelmente até as 12h00 do dia 23/03/2023 pelo e-mail:

redetrilhas@redetrilhas.org.br

Águas da Prata/SP, 08 de março de 2025.

Atenciosamente,

HUGO DE CASTRO PEREIRA
Presidente da Associação Rede Brasileira de Trilhas de Longo Curso

(assinado digitalmente)